проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _____

г. Самара

                         «____» ____________2008г.

____________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице ____________________________, действующего на основании _______, с одной стороны, и Дума городского округа Самара, именуемая в дальнейшем Покупатель, в лице Председателя Думы Ильина Виталия Александровича, действующего на основании Устава городского округа Самара, с другой стороны, заключили настоящий Муниципальный контракт  (далее - Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Предметом настоящего Контракта является разработка, изготовление и поставка в течение 2008 года Покупателю  полиграфической продукции (далее - товар)  в количестве и ассортименте, указанном в Спецификации (При​ложении 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта, а Покупатель оплачивает оказанные Поставщиком услуги на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.
1.3. Настоящий Контракт заключен на основании Протокола заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара по размещению заказа путем проведения запроса котировок на право заключить муниципальный контракт на поставу полиграфической продукции для нужд Думы городского округа Самара «Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок №____ от «__» _________ 2008г.» (Приложение 2).

1.4. Настоящий Контракт заключен от имени муниципального образования в целях обеспечения муниципальных нужд.

2. Цена Контракта
2.1. Цена Контракта включает общую стоимость всех товаров и сопутствующих услуг, оплачивае​мая Покупателем Поставщику за полное выполнение Поставщиком своих обязательств по поставке товаров.

2.2. Цена Контракта составляет _______ рублей (_______________________), в том числе  НДС 18% .

3. Сроки поставки и порядок расчётов

3.1. Поставка товара Покупателю осу​ществляется партиями на основании заявки Покупателя в сроки, согласованные с Поставщиком.
3.2. Заявка направляется Поставщику посредством факсимильной связи.
 После получения заявки Поставщик в течение ________ дней изготавливает макет продукции и передает его на утверждение Покупателю.

3.3. Покупатель, при условии соответствия макета продукции заявленным требованиям, утверждает макет продукции и возвращает его Поставщику.

3.4. После получения утвержденного макета Поставщик обязан своими силами из своих материалов изготовить соответствующую продукцию. Срок поставки товара согласовывается сторонами дополнительно, но не может превышать _________ дней с момента получения Поставщиком утвержденного макета.
3.2. Оплата по Контракту производится в следующем порядке ________________________________________________________________________________________________________________________________.
                                                    4. Обязанности Сторон

4.1. Поставщик обязан:
4.1.1.    Известить Покупателя о точном времени и дате поставки товара телефонограммой или по факсимильной связи.
4.1.2. Передать товар Покупателю в сроки и на условиях, установленные настоящим Кон​трактом; поставляемые товары должны соответствовать требованиям ГОСТа, эксплутационным характеристикам.

4.1.3. Поставить товар Покупателю собственным транспортом или с привлече​нием транспорта третьих лиц за свой счет по адресу: г. Самара, ул. Куйбышева, 124.
4.1.4. Передать Покупателю оригинал Акта выполненных работ и оригиналы счетов-фактур.

4.1.5. Участвовать в приемке-передаче товаров в соответствии с разделом 5 настоящего Контракта.

4.1.6.  Предоставить копии сертификатов, обязательные для данного вида товара, и иные документы, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.1.7.     Устранять  недостатки  товара  и  некомплектность   в течение 5 (пяти) календарных дней с момента заявления о них Покупателем. Расходы, связанные с устранением недостатков товара и некомплектности, несет Поставщик.

4.1.8. По требованию Покупателя заменить товар на товар, соответствующий по качеству условиям настоящего Контракта, либо вернуть все денежные средства, полученные в счет оплаты товара, в течение 5 (пяти) банковских дней с даты получения соответствующего требования Покупателя и забрать товар при обнаружении недостатков и невозможности их устранения на месте.
4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Принять товар в соответствии с разделом 5 настоящего Контракта и, при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и других характеристик товара, подписать Акт выполненных работ и передать один экземпляр Поставщику.

4.2.2. Оплатить поставку товара в соответствии с условиями настоящего Контракта.
5. Порядок приемки товаров
5.1. При получении товара Покупатель совместно с Поставщиком проверяет количество, качество и комплектность товара в соответствие с требованиями настоящего Контракта.
5.2. По факту приемки товара Сторонами составляется Акт выполненных работ, подписываемый уполномоченными на это лицами и скрепленный печатями Сторон.
5.3. Моментом исполнения обязательств Поставщика по поставке товара по настоящему Контракту считается факт передачи товара Поставщиком,  что подтверждается Актом выполненных работ (без претензий).
Право собственности на товар переходит к Покупателю по настоящему Контракту с момента подписания Сторонами Акта выполненных работ.

5.4. Упаковка и маркировка товара должна соответствовать требованиям ГОСТа, импортный товар - международным стандартам упаковки.

5.5. Маркировка товара должна содержать: наименование изделия, наименование фирмы-изготови​теля, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и гарантийный срок службы.

5.6. Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке и погрузо-разгрузоч​ных работах к конечному месту эксплуатации.
6. Гарантии качества
6.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид товара и наличием сертификатов, обязательных для данного вида товара, оформленных в соответствии с российским законодательством.
6.2. Качество товара, поставляемого по настоящему Контракту, должно соответствовать требованиям ГОСТов и настоящего Контракта.

7. Ответственность Сторон
7.1. За неисполнение, ненадлежащее исполнение либо просрочку исполнения своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. В случае неисполнения, ненадлежащего исполнения либо просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Покупатель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каж​дый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установ​ленного срока исполнения обязательства по настоящему Контракту. Размер такой неустойки устанавлива​ется в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Цен​трального банка РФ от цены контракта.

Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что неисполнение, ненадлежащее исполнение либо просрочка ис​полнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Покупателя.

7.3. В случае просрочки исполнения Покупателем своих обязательств, предусмотренных настоя​щим Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения ус​тановленного срока исполнения обязательства по настоящему Контракту. Размер такой неустойки устанав​ливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Цен​трального банка Российской Федерации от цены контракта.

Покупатель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указан​ного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.

8. Порядок урегулирования споров

8.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо пре​тензии, касающиеся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путём переговоров, с соблюдением досудебного порядка урегулирования споров.

8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат  рассмотрению в Арбитражном суде Самарской области.

9. Срок действия Контракта. Заключительные положения
          9.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до  31 декабря 2008 года, вплоть до полного исполнения сторонами своих обязательств.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме за подписью уполномоченных лиц.

9.3. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с Кон​трактом, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представле​нием оригинала.

9.4. Во всём, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуется действую​щим законодательством РФ.

9.5. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

9.6. Настоящий Контракт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

             10. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон
	                      ПОСТАВЩИК

	                  ПОКУПАТЕЛЬ

	Дума городского округа Самара

Юридический (фактический) адрес: 443010,г. Самара, ул. Куйбышева, 124

ИНН 6315800820,

КПП 631501001,

р/с 40204810200000000002

в ГРКЦ ГУ Банка России по Самарской области,

БИК  043601001

Председатель

Думы городского округа Самара

___________________  Ильин В.А.

м.п.